h 4

Ch

Handwritten notes in red ink, including the words "VIRGINIS" and "MATRIS" written vertically.

**S. Petrus**  
**Dam. serm.**  
**1. de Nat.**

*Et si dulcis memoria, quid erit presentia? immo  
maur nos suauitate memoria, donec dulcedine  
riemur. Hoc supposita veritate tanquam  
duas presentia Virginis continet partes, una  
dicitur presentia intellectiua, alteram, quae  
citur, quantum ad primam, sanctissimam  
presentem nobis imaginari debemus eodem  
eandem descripsit S. Ioannes in Apocalypsi,  
stat vestrae Sole, quae Lunam habeat (sub prelo  
ius caput sic coronatum stellis; Sol est Diana  
Luna: si tota rerum creaturarum vniuersitas, en  
pio & imperio subiecta, & corona stellarum  
privilegiorum à sanctissima Trinitate communi  
praeterca consilia, quae ratione praecelsa dicitur  
Domina manu teneat calicem aureum puriss  
tiosissimo Filii sui sanguine repletum, quem  
terno Patris nostrae salutis pretium; contem  
super, quomodo sanctissimae Virginis throno  
bilis assistit Angelorum caetera & mille modo  
diuersa pulchra instrumenta musica, sonant  
teat vocibus tum Virginis Matris, tum Choro*

**S. Bonav.**

**Psalm. B.V.**

*Deus, Sanctus Dominus, Deus exercituum;  
nat & respondeat: Sancta, Sancta, Sancta Ma  
nitrix, Mater & Virgo. Denique oculos de  
terram circumspice, quomodo cunctae crea  
nua humillimè prouoluta sanctissimae Virg  
cent gratiam, sanguinisque Filii eius implo  
pationem, dicentes: Famulae tuae subueni pro  
tui Sanguine redempta. Et haec de presentia  
ua & imaginatiua Virginis dicta sunt, de ali  
differamus.*

**S. Bonav.**

*Variis nobis exercendi sunt affectus ergo  
Dei Matrem, & in specie actus laudis, qualiter  
in caelo, iuxta consilium S. Bonaventurae: Nihil  
à laudibus eius, & per singula momenta regit  
Et haec laus varia ac multiplex sit, oportet  
benedictionis, per modum attributionis, per modum  
tionis per modum directionis & inuocatiuae.  
Quo ad primum, benedicere debent, ut*

*Carthuf. lib. 1. c. 18.*

Carthusianus, omnibus membris, sensibusque sanctis in corpore Mariæ Virginis, cunctis potentis animæ, in quantum omnes ineffabili charitate & amore dedere se, ac mancipare obsequio Christi Domini. Beatissimis oculis Mariæ venerabilem venustumq; Christi vultum toties spectantibus, Beatissimis verbis & sermonibus Beatissimo eius collo, quod puerulus IESUS toties, quot es lac fugebat, amplexatus fuit, & eodem modo dicentes de aliis partibus & corporis & animæ Virginitatis.

Secundus modus laudis est per attributionem, veluti episcopus Gerson. & dictum est supra, attribuendo S. Virgini cunctas creaturarum perfectiones, aut formaliter, aut eminenter.

Tertius modus per viam invitationis est, quando invitamus & exhortamur omnes creaturas ad laudandam & magnificandam potentissimam Dei Matrem, veluti eandem Reginam & Dominam: *Benedicite omnia opera Domini gloriosa, laudate & superexaltate eam in secula. Benedicite Angeli Domina nostra, laudate & superexaltate eam in secula. Benedicite cæli Domina nostra, laudate & superexaltate eam in secula.* Et eodem modo procedes discurrendo per alias creaturas.

Quartus modus est, cum omnia, quæcunque facimus, dignimus referimusque ad laudem & gloriam Virginis Domine nostræ.

Quintus & ultimus modus est, quando eam cum sanctissimo suo nomine semper in omnibus nostris actionibus & operibus inuocamus, & ad ipsam in cunctis nostris necessitatibus recurrimus. Et hæc de præsentia affectiva.

Capiti huic coronidem imponam expositione cuiusdam figuræ præsentiam Virginia appositè inuenientis, ex qua melius percipietur, quanta utilitatis necessitatisque sit præsentia.

Populo Hebræo in deserto commoranti, & per desertum iter agenti mirabilis Dei Providentia subministravit quandam columnam, quæ simul erat columna nubis & ignis hæc Populo tria exhibebat, obibatque munia & officia, Ducis videlicet, Oraculi, & Protectionis; primo

*Gerson sup. Magn. tract. 4. notul. 1. 63 tract. 3. notul. 1.*

*S. Bonav. in Ps. B. V.*

*Exod. 13.*

Psal 93.

primò etenim præcedebat commostras ei via  
 procedebat, prosequatur & Populus, cum venie-  
 bat, consistebat & Populus: *Ad imperium Domini*  
*faciebantur, & ad imperium Domini fiebantur.*  
 Secundò Deus ex columna respondebat dubi-  
 tantibus ac petitionibus ipsius Moyſis. *In columna*  
*loquebatur ad eos.* Venique nubis instar de  
 die protegebat populum à calore Solis, qui in  
 to Arabiæ ardentissimus est, & veluti ignis  
 bat nocte, è còtra verò obtenebrabat obtegendo  
 prios inimicos, & hanc Deus Populo Hebræo  
 Providentiam, ast longè maiore Populo Christiano  
 monstrat, dando nobis in Ducem. Oraculum. *Ma-*  
*tricem, non nubem & ignem, sed ipsammet Mater-*  
*am, cuius formæ istæ materiales & corporeæ*  
*symbolum & figura, ut igitur Diuina accepta*  
*Aluissimi cooperemur Providentiæ, continentiam*  
*tiam Virginis, ut conductricis nostræ, ita ut appa-*  
*ducis & comitis per inuium Mundi huius de-*  
*cælum vsque promissum conseruare debeamus.*  
 & quies nostra, cunctæ nostræ ætates fieri de-  
 nutum, ad voluntatem, *ad imperium Dominae*  
*Dominae & Reginae nostræ, & in quacunque te*  
 ficillimà ad nos roborandos animandoque  
 ciat: *est Imperium Dominae,* ita præcepit Regi-  
 talis est voluntas Virginis.